
 diário oficial Nº 34.588  9 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 401/2021-DAF/SEPLAD, DE 17 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 03.05.2021, e os termos do Pro-
cesso nº 2021/526585,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE, Id. Funcional nº. 
57220840/6, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Secretaria Ad-
junta de Modernização e Gestão Administrativa, no período de 03/05/2021 
a 07/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 402/2021-DAF/SEPLAD, DE 17 DE MAIO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Atestado Médico de 10.05.2021, e os termos do Pro-
cesso nº 2021/526585,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 06 (seis) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE, Id. Funcional nº. 
57220840/6, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Secretaria Ad-
junta de Modernização e Gestão Administrativa, no período de 08/05/2021 
a 13/05/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 17 DE 
MAIO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 657054

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO,com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco,Belém/
Pa., inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: NC COMÉRCIO, SERV. E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIP. 
EIRELLI, empresa estabelecida na Avenida Roberto Camelier, n° 439, CEP: 
66033-640, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.016.893/0001-75.
OBJETO DO ADITIVO: O aditivo de veículos, retornando para o quantitativo 
previsto na cláusula segunda do Contrato nº 11/2018, decorrente do Pre-
gão Eletrônico nº 08/2018-SEPLAN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas
Programa de Trabalho: 04.121.1508.8890 - Fortalecimento Gestão Municipal
Natureza de despesa: 33.90.33 – Passagens e Despesas com Locomoção
Fonte: 0101006355
Origem do Recurso – Tesouro do Estado
Valor total estimado do Contrato: R$ 279.990,00
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2021.
VIGÊNCIA: 17/05/2021 à 24/03/2022.
ORDENADOR: SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças – DAF/SEPLAD

Protocolo: 657127

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 – SEPLAD - PA
Processo nº 2020/715073
PUBLICAÇÃO
A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD co-
munica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para 
atender as necessidades da Secretaria de Estado de Planejamento e admi-
nistração – SEPLAD, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste edital e seus anexos.

DATA DA ABERTURA: 08 de junho de 2021.
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília).
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, do dia 19/05/2021, até o dia 08/06/2021.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal - COMPRASNET, no endereço www.gov.br/compras e no Portal Ele-
trônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 657311

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJA-
MENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD
INSTITUIÇÃO AFETADA: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - PMPA
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência de administração do imó-
vel, medindo 3.569,30 m² de área de terreno, pertencente ao Estado do 
Pará, localizado na Avenida Goiás, nº 3252, Quadra 448, no Município de 
São Félix do Xingu - PA, e cadastrado no Sistema de Patrimônio Imobiliário 
do Estado sob o RPI nº 2824 à Polícia Militar do Estado do Pará - PMPA, 
cabendo a partir da data deste documento, a responsabilidade decorrente 
do uso e posse do referido bem imóvel, conforme os termos do Processo 
Eletrônico nº 2021/388708.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAN, Secretária de Estado de Planejamento e Ad-
ministração.
CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR, Comandante Geral da 
Polícia Militar do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2021

Protocolo: 657093
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJA-
MENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD
INSTITUIÇÃO AFETADA: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - PMPA
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência de administração do imó-
vel, medindo 2.683,40 m² de área de terreno, pertencente ao Estado do 
Pará, localizado na Rua 4, Residencial Ipê, s/nº, Quadra APM-AL 03B, no 
Município de Eldorado dos Carajás - PA, e cadastrado no Sistema de Patri-
mônio Imobiliário do Estado sob o RPI nº 2825 à Polícia Militar do Estado do 
Pará - PMPA, cabendo a partir da data deste documento, a responsabilida-
de decorrente do uso e posse do referido bem imóvel, conforme os termos 
do Processo Eletrônico nº 2021/242391.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAN, Secretária de Estado de Planejamento e Ad-
ministração.
CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR, Comandante Geral da 
Polícia Militar do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2021

Protocolo: 657100
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJA-
MENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD
INSTITUIÇÃO AFETADA: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência de administração do imó-
vel, medindo 100.495,07 m² de área de terreno, pertencente ao Estado do 
Pará, localizado na Avenida Fernando Guilhon, s/nº, no Município de San-
tarém - PA, e cadastrado no Sistema de Patrimônio Imobiliário do Estado 
sob o RPI nº 2826 à Secretaria de Estado de Turismo - SETUR, cabendo a 
partir da data deste documento, a responsabilidade decorrente do uso e 
posse do referido bem imóvel, conforme os termos do Processo Eletrônico 
nº 2020/811970.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAN, Secretária de Estado de Planejamento e Ad-
ministração.
ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretário de Estado de Turismo.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2021

Protocolo: 657101
EXTRATO DE TERMO DE AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL
INSTITUIÇÃO AFETADORA: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJA-
MENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD
INSTITUIÇÃO AFETADA: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - PMPA
OBJETO: Formalizar a afetação e a transferência de administração do imó-
vel, medindo 1.600 m² de área de terreno, pertencente ao Estado do Pará, 
localizado na Tv. Benedito Oliveira, s/nº, no Município de Curuçá - PA, e ca-
dastrado no Sistema de Patrimônio Imobiliário do Estado sob o RPI nº 2827 
à Polícia Militar do Estado do Pará - PMPA, cabendo a partir da data deste 
documento, a responsabilidade decorrente do uso e posse do referido bem 
imóvel, conforme os termos do Processo Eletrônico nº 2021/446074.
ASSINATURA:
HANA SAMPAIO GHASSAN, Secretária de Estado de Planejamento e Administração.
CEL QOPM JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR, Comandante Geral da 
Polícia Militar do Estado do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2021

Protocolo: 657107


